令和 2 年 7 月 7 日

会 員 各 位
沖縄県薬剤師会 会  長 亀 谷 浩 昌
副会長（学術担当理事） 中 村 克 徳

                                   〔 公 印 省 略 〕

令和 2 年度 新任・新人薬剤師研修会の開催について（ご案内）

日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定研修会

 前略、標記研修会を下記の通り開催致しますのでご案内申し上げます。
 薬剤師の業務は幅広い分野の知識が必要とされていますが、そのための基礎知識を独力または

個々の施設による教育だけで得るのは容易なことではありません。
そこで、薬剤師会では、新任（新人）薬剤師としての基礎的知識などが効率よく得られるように

と標記研修会を開催しております。対象者は、調剤経験が無いかもしくは経験歴の浅い薬剤師です

が、内容はその他の薬剤師にとっても有用なものと思われますので、どなたでも参加できるように

しております。
 参加ご希望の方は、下記の申し込み用紙にご記入のうえ、FAX にてお申し出下さい。
 今回は新型コロナウイルス感染症対策の為、Web 研修会（Zoom）と致します。
 日本薬剤師研修センター認定単位シールをご希望の方は、個人で申請・レポート（ 250～ 500 文字程度）

を提出することで取得することができます。詳しくは、下記 URL をご確認ください。

http://www.jpec.or.jp/nintei/kenshunintei/credit_seikyu_letter.html

記

 日  時：令和 2 年８月２日（日）１３：００ ～
開催方法：Zoom にて動画配信（事前にパソコン・スマホでダウンロードお願いします。）
参加資格：沖縄県薬剤師会会員、沖縄県病院薬剤師会会員、日本薬剤師会学生会員は、

参加費無料。【どちらにも所属していない非会員は参加費１万円】

※実務実習中の薬学生は、ぜひ、日本薬剤師会の学生会員になって、実務実習期間

中に開催される研修会に積極的にご参加下さい。入会金・会費ともにありません。

入会は日本薬剤師会ホームページより簡単にできます。

入会等の詳細については、日本薬剤師会ホームページもしくは下記までお気軽に

お問い合わせ下さい。

研修項目：医薬品情報業務、薬歴の書き方、疑義照会について ほか

 締 切 日：令和 2 年７月３０日（木）
 申 込 先：沖縄県薬剤師会事務局 ＦＡＸ ０９８－９６３－８９３２

 お問い合わせ先：沖縄県薬剤師会事務局 金城まで（TEL ０９８－９６３－８９３０）

令和２年度 新任・新人薬剤師研修会参加申込票

・氏名：             ・勤務先：

・メールアドレス※：

※上記メールアドレスに Zoomの招待メールをお送りしますので、必ずご記入ください。

□□□ 令和２年度 新任・新人薬剤師研修会 プログラム □□□

会 期：令和２年８月２日（日）１３：００～
共 催：沖縄県薬剤師会・沖縄県病院薬剤師会

１．あいさつ         １３：００～

 沖縄県病院薬剤師会 会長 中村  克徳

沖縄県薬剤師会 会長 亀谷  浩 昌

２．医薬品情報業務について  １３：１０～１４：１０

浦添総合病院 宮里  弥篤

３．薬歴の書き方について   １４：１０～１５：１０

すこやか薬局グループ 喜屋武  芳美

      休 憩   １５：１０～１５：２０ （10分）

４．疑義照会について     １５：２０～１６：２０

学術研修委員会 中尾  滋 久

５．行政薬剤師について    １６：２０～１６：３５

沖縄県 保健医療部 衛生薬務課 薬務室 技師 吉本  尚志

６．学校薬剤師について    １６：３５～１６：４５

学校薬剤師部会 副部会長 知名  博樹

７．女性薬剤師部会紹介    １６：４５～１６：５５

女性薬剤師部会 部会長 村田 美智子

８．青年薬剤師部会紹介    １６：５５～１７：０５

青年薬剤師部会 部会長 上原  卓朗

９．閉会